



**SAN GIUSEPPE MOSCATI - AVELLINO**

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALITÀ

**COMUNE DI SOLOFRA (AV)**

**Lavori di rifunionalizzazione delle aree da destinare alla Urologia  
Funzionale e alla Dermatologia e dermochirurgia presso l'ospedale  
di Solofra**

**PROGETTO ESECUTIVO**

PROGETTISTA e D.L.  
arch. Gerardo Getuli



COORDINATORE DELLA SICUREZZA:  
ing. Giovanni Curcio

Collaboratori:

arch. Sara Fortuna

**Tav. 06**

**ANALISI NUOVI PREZZI**

**AP**

**ANALISI PREZZI**

**DIRETTORE GENERALE:**

Dott. Renato PIZZUTI

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:**

Ing. Sergio CASARELLA

**APPROVATO:**

**Avellino: Maggio 2024**

**A.O.R.N. San Giuseppe Moscati**  
ospedale di Solofra

pag. 1

# ANALISI PREZZI

**OGGETTO:** Lavori di rifinalizzazione delle aree da destinare alla Urologia Funzionale e alla Dermatologia e Dermochirurgia presso l'ospedale di Solofra

**COMMITTENTE:** A.O.R.N. San Giuseppe Moscati di Avellino



**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	<b>NP-IM07</b>
Descrizione	Fornitura e posa n opera di sistema di regolazione per fan coil costituito da valvola a due o tre vie on-off NP- PN16 , Attuatore Elettrotermico NC, 24V/50Hz, regolatore ambiente fancoil temperatura - RS485 Modbus, Contatto di commutazione. Nella voce è inclusa il collegamento elettrico, la valvola a due o tre vie, la programmazione engineering e start up

DETTAGLI	
Unità di misura	cad
Categoria Lavori	
Incidenza sicurezza spese generali	€ 39,09 17,647%
Mano d'opera	€ 94,10 5,611%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	1,50	€ 49,64
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	1,50	€ 44,46
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 94,10</b>
Termostato Touch Screen dispositivo	Prodotti da costruzione	cad	1,00	860,61	€ 860,61
Valvola 2 Vie On-Off piatta PN16	Prodotti da costruzione	cad	1,00	172,13	€ 172,13
Attuatore termoelettrico lineare, 24Vac/dc,	Prodotti da costruzione	cad	1,00	85,95	€ 85,95
Collegamenti elettrici per regolazione fancoil	Prodotti da costruzione	cad	1,00	25,00	€ 25,00
Attività di programmazione engineering e start-up		cad	1,00	30,00	€ 30,00
		ac			€ 0,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 1 173,69</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	1173,69	€ 35,21
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	1302,99	€ 221,51
Utile d'impresa		%	10,00	1524,50	€ 152,45
<b>Prezzo</b>					<b>€ 1 676,95</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 1 676,95</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	NP-IM08
Descrizione	Fornitura e posa n opera di sistema di regolazione per recuperatori costituito da valvola a due o tre vie on-off NP- PN16 , Attuatore Elettrotermico NC, 24V/50Hz, regolatore ambiente temperatura/umidità - Modbus, Contatto di commutazione. Nella voce è inclusa il collegamento elettrico, la programmazione engineering e start up

DETTAGLI			
Unità di misura	cad		
Categoria Lavori			
Incidenza sicurezza spese generali	€ 36,30	17,647%	
Mano d'opera	€ 188,19	12,084%	

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	3,00	€ 99,27
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	3,00	€ 88,92
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 188,19</b>
Valvola a 2 vie filettata, PN 16, Dn 25 ,Kvs 10. Corsa: 20 mm ,temperatura del fluido: -20°C max 150°C. Corpo valvola: bronzo. Stelo/otturatore:acciaio	Prodotti da costruzione	cad	1,00	179,46	€ 179,46
Attuatore	Prodotti da costruzione	cad	1,00	290,65	€ 290,65
Controllore	Prodotti da costruzione	cad	1,00	266,00	€ 266,00
sonda temperatura/umidità	Prodotti da costruzione	cad	1,00	171,00	€ 171,00
Collegamenti elettrici per regolazione	Prodotti da costruzione	cad	1,00	25,00	€ 25,00
Attività di programmazione engineering e start-up		cad	2,00	30,00	€ 60,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 992,12</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	992,12	€ 29,76
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	1210,07	€ 205,71
Utile d'impresa		%	10,00	1415,78	€ 141,58
<b>Prezzo</b>					<b>€ 1 557,36</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 1 557,36</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	NP-IM11
Descrizione	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile in alluminio coibentato con lana di vetro Dn200 incluso incidenza degli accessori di aggancio al plenum fan coil e al plenum diffuso

DETTAGLI	
Unità di misura	cad
Categoria Lavori	
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,91 17,647%
Mano d'opera	€ 15,68 40,014%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	0,25	€ 8,27
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	0,25	€ 7,41
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 15,68</b>
flessibileØ200	Prodotti da costruzione	cad	1,00	12,84	€ 12,84
accessori		cad	1,00	1,50	€ 1,50
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 14,34</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	14,34	€ 0,43
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	30,45	€ 5,18
Utile d'impresa		%	10,00	35,63	€ 3,56
<b>Prezzo</b>					<b>€ 39,19</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 39,19</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	NP-IM12
Descrizione	Fornitura e posa in opera di DIFFUSORE tipo a flussi elicoidali su pannello quadrato DN400m con deflettori regolabili radiali, completo di plenum coibentato e serranda

DETTAGLI	
Unità di misura	cad
Categoria Lavori	
Incidenza sicurezza spese generali	€ 5,70 17,647%
Mano d'opera	€ 15,68 6,411%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	0,25	€ 8,27
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	0,25	€ 7,41
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 15,68</b>
diffusore elicoildale DN400	Prodotti da costruzione	cad	1,00	76,00	€ 76,00
plenum isolato	Prodotti da costruzione	cad	1,00	78,00	€ 78,00
serranda	Prodotti da costruzione	cad	1,00	15,30	€ 15,30
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 169,30</b>
					€ 0,00
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	169,30	€ 5,08
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	190,06	€ 32,31
Utile d'impresa		%	10,00	222,37	€ 22,24
<b>Prezzo</b>					<b>€ 244,61</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 244,61</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	NP-IM13
Descrizione	<p>ATTRAVERSAMENTI SINGOLI/MULTIPLI DI TUBAZIONI NON COMBUSTIBILI CON E SENZA COIBENTAZIONE,                      NP- CAMPO DIAMETRI 10-159mm - PARETI RIGIDE/FLESSIBILI E SOLAI Fornitura e posa in opera di pannello antifluco in lanaM13_ZETA minerale, tipo CFS-CT B Hilti, atto ad assicurare la resistenza a fuoco EI60 degli attraversamenti impiantistici multipli su pareti come tubazioni metalliche con e senza coibentazione, per pareti di compartimentazione di spessore maggiore ai 10cm e solai di spessore maggiore a 150mm. La lavorazione include: - le opere murarie necessarie alla posa del prodotto sigillante; - - trasporto a rifiuto di materiale di risulta delle lavorazioni quali calcinacci e/o coibentazione non adeguata; - la realizzazione di eventuale coibentazione secondo le prescrizioni riportate nei certificati di prova dei prodotti utilizzati; - il taglio del pannello in lana minerale della misura desiderata; - finitura dei bordi del taglio con opportuno sigillante acrilico tipo Hilti CFS-S ACR; - installazione del pannello nel vano di passaggio cavi/tubazioni; - riempimento degli spazi vuoti e delle fessure con sigillante acrilico tipo Hilti CFS-S ACR; - la produzione dei certificati richiesti dalla normativa vigente sulla prevenzione incendi atti ad attestare che la lavorazione consente di assicurare il requisito EI60 all'attraversamento protetto; - smontaggio e successivo rimontaggio di quota parte di controsoffitto e/o di quota parte di impianti atto ad assicurare l'adeguato accesso alla tubazione/canalina da proteggere anche nei reparti contigui all'area di intervento; - il maggiore onere per eseguire la lavorazione secondo un cronoprogramma concordato con la DL e per assicurare la limitazione della propagazione di polveri compatibilmente alle aree di intervento tenendo conto che le attività dovranno svolgersi con la struttura ospedaliera in ordinario esercizio - ogni materiale, accessorio e onere per eseguire la lavorazione a regola d'arte. Il prezzo si riferisce ad un attraversamento medio di numero 2 tubi da 2"1/2+4tubi da 1"1/4 " (esempio impianti CDZ caldo+freddo+ idrico sanitario) serranda</p>

DETTAGLI			
Unità di misura	cad		
Categoria Lavori			
Incidenza sicurezza spese generali	€ 9,75	17,647%	
Mano d'opera	€ 75,28	17,994%	

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	1,20	€ 39,71
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	1,20	€ 35,57
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 75,28</b>
Pannello antifluco Dim(LxPxH): 1000 x 600 x 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	0,50	257,00	€ 128,50
finitura dei bordi con sigillante tipo CFS-S ACR 310ml	Prodotti da costruzione	cad	2,00	49,00	€ 98,00
Coibentazione tipo Rockwool o equivalente spessore 40mm - diametro76,6 x2 tubo diametro48,8x2	Prodotti da costruzione	mq	1,00	16,01	€ 16,01
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 242,51</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	242,51	€ 7,28
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	325,06	€ 55,26
Utile d'impresa		%	10,00	380,32	€ 38,03
<b>Prezzo</b>					<b>€ 418,35</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 418,35</b>

## ANALISI NUOVO PREZZO

DESCRIZIONE VOCE					
Codice	NP-IM14				
Descrizione	Fornitura e posa in opera di Valvola termostattizzabile diritta, per tubi in ferro; corpo in ottone cromato, asta in acciaio inossidabile, tenute in EPDM, manopola in ABS; Pmax 10 bar, Pmax con comando montato 1 bar, temperatura d'esercizio 5÷100°C completa di sensore incorporato con elemento sensibile a liquido. Scala graduata per la regolazione da 0 a 5 corrispondente ad un campo di temperatura da 7 °C a 28 °C				
DETTAGLI					
Unità di misura	cad				
Categoria Lavori					
Incidenza sicurezza spese generali	€ 3,32		17,647%		
Mano d'opera	€ 40,77		28,590%		
ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	0,65	€ 21,51
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	0,65	€ 19,27
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 40,77</b>
Valvola termostattizzabile predisposta per comandi termostatici, elettrotermici, elettronici.	Prodotti da costruzione	cad	1,00	32,00	€ 32,00
Comando termostatico per valvole radiatori termostattizzabili e termostatiche, sensore incorporato con elemento sensibile a liquido.	Prodotti da costruzione	cad	1,00	36,00	€ 36,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 68,00</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	68,00	€ 2,04
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	110,81	€ 18,84
Utile d'impresa		%	10,00	129,65	€ 12,97
<b>Prezzo</b>					<b>€ 142,62</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 142,62</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	<b>NP-IM18</b>
Descrizione	Fornitura e posa in opera di umdificatore a vapore autonomo ad elettrodi immersi (tipo CarelUE-UE008YL001. Capacità di produzione 10Kg/h modulante completo di Distributore di vapore inox lunghezza mm.450 x Ø30 e 1m di tubo convogliamento vapore

DETTAGLI			
Unità di misura	cad		
Categoria Lavori			
Incidenza sicurezza spese generali	€ 127,37	17,647%	
Mano d'opera	€ 250,92	4,592%	

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	4,00	€ 132,36
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	4,00	€ 118,56
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 250,92</b>
umdificatore ad elettrodi immersi completo di Distributore	Prodotti da costruzione	cad	1,00	2578,40	€ 2 578,40
Controllo produzione di vapore e sonda di temperatura	Prodotti da costruzione	cad	1,00	1300,00	€ 1 300,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 3 878,40</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	3878,40	€ 116,35
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	4245,67	€ 721,76
Utile d'impresa		%	10,00	4967,44	€ 496,74
<b>Prezzo</b>					<b>€ 5 464,18</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 5 464,18</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	<b>ELE.NP.020bis</b>
Descrizione	Fornitura e posa in opera di Impianto di chiamata camere e w.c. tipo COMLITE completo per la chiamata dei bagni e delle camere di degenza con i terminali nei posti di presidio. Per nr.2 Reparti Urologia e Dermatologia

DETTAGLI	
Unità di misura	cad
Categoria Lavori	
Incidenza sicurezza spese generali	€ 495,98                      17,647%
Mano d'opera	€ 561,84                        2,641%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	6,00	€ 198,54
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91	6,00	€ 185,46
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	6,00	€ 177,84
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 561,84</b>
Terminale di stanza con display completa	Prodotti da costruzione	cad	2,00	1044,06	€ 2 088,12
Miniterminale con display per degenze	Prodotti da costruzione	cad	5,00	462,64	€ 2 313,20
Alimentatore stabilizzato	Prodotti da costruzione	cad	2,00	900,00	€ 1 800,00
Lampada di segnalazione fuori porta	Prodotti da costruzione	cad	7,00	136,01	€ 952,07
Unità di chiamata a pulsante con presa per pulsante	Prodotti da costruzione	cad	10,00	246,37	€ 2 463,70
Cavi per realizzazione impianto	Prodotti da costruzione	a corpo	2,00	2180,00	€ 4 360,00
Tasto di chiamata a tirante per bagno e testaletto	Prodotti da costruzione	cad	15,00	65,90	€ 988,50
Tasto di chiamata annulla	Prodotti da costruzione	cad	10,00	54,00	€ 540,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 15 505,59</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	15505,59	€ 465,17
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	16532,60	€ 2 810,54
Utile d'impresa		%	10,00	19343,14	€ 1 934,31
<b>Prezzo</b>					<b>€ 21 277,45</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 21 277,45</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	<b>ELE.NP.021</b>
Descrizione	Fornitura e posa in opera di corpo testa letto dotato di: Testata letto 2000 mm; LUCE INDIRETTA 2X24W LED; LUCE DIRETTA 1+1X24W - LED; pulsantiera chiamata a 3 tasti ante luce visita ; gancio flebo; gas medicinali, e tutto quanto altro occorre per dare l'installazione finita a perfetta regola d'arte

DETTAGLI	
Unità di misura	cad
Categoria Lavori	
Incidenza sicurezza spese generali	€ 62,50                      17,647%
Mano d'opera	€ 94,10                        3,509%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio V Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 33,09	1,50	€ 49,64
Operaio IV Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 30,91		
Operaio III Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 29,64	1,50	€ 44,46
Operaio II Liv. Metalmeccanico Industria	Risorse Umane	ora	€ 26,77		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 94,10</b>
Testaletto 2000mm come da progetto	Prodotti da costruzione	cad	1,00	1931,30	€ 1 931,30
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
		cad			€ 0,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 1 931,30</b>
					€ 0,00
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Trasporti		%	3,00	1931,30	€ 57,94
Noli		cad			
Spese Generali		%	17,00	2083,33	€ 354,17
Utile d'impresa		%	10,00	2437,50	€ 243,75
<b>Prezzo</b>					<b>€ 2 681,25</b>
<b>Arrotondamento</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 2 681,25</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	NP_ARCH05
Descrizione	Fornitura e posa in opera di rivestimento murale del tipo MURAL ULTRA DESIGN DELLA GERFLOR. Le caratteristiche sono indicate nelle schede tecniche allegate

DETTAGLI	
Unità di misura	ac
Categoria Lavori	edile-impiantistica
Incidenza sicurezza spese generali	€ 1,42                      17,647%
Mano d'opera	€ 17,47                      28,595%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio Edile Specializzato	Risorse Umane	ora	€ 39,65		€ 0,00
Operaio Edile Qualificato	Risorse Umane	ora	€ 36,83	0,25	€ 9,21
Operaio Edile Comune	Risorse Umane	ora	€ 33,05	0,25	€ 8,26
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 17,47</b>

MATERIALI					
Pavimento in PVC Mipolam Planet		mq	€ 30,00	1,00	€ 30,00
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 30,00</b>

<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Noli e Trasporti		%	0,00		€ 0,00
Spese Generali		%	17,00		€ 8,07
Utile d'impresa		%	10,00		€ 5,55
<b>Prezzo</b>					<b>€ 61,09</b>
<b>Prezzo Totale</b>					<b>€ 61,09</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO**

DESCRIZIONE VOCE	
Codice	<b>NP_ARCH12</b>
Descrizione	Fornitura e posa in opera di pannello di droscopino con tubo flessibile da 1,2 m

DETTAGLI			
Unità di misura	ac		
Categoria Lavori	edile-impiantistica		
Incidenza sicurezza spese generali	€ 4,29		17,647%
Mano d'opera	€ 3,68		2,003%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio Edile Specializzato	Risorse Umane	ora	€ 39,65		€ 0,00
Operaio Edile Qualificato	Risorse Umane	ora	€ 36,83	0,10	€ 3,68
Operaio Edile Comune	Risorse Umane	ora	€ 33,05		€ 0,00
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 3,68</b>

MATERIALI					
Idroscopino con tubo flessibile	CAM24_MT.I.001.111	cad	€ 139,22	1,00	€ 139,22
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 139,22</b>

<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Noli e Trasporti		%	0,00		€ 0,00
Spese Generali		%	17,00		€ 24,29
Utile d'impresa		%	10,00		€ 16,72
<b>Prezzo</b>					<b>€ 183,92</b>
<b>Prezzo Totale mq</b>					<b>€ 183,92</b>

## ANALISI NUOVO PREZZO

DESCRIZIONE VOCE	
	Codice <b>NP_ARCH11</b>
Descrizione	Fornitura e posa in opera di pannello di Polirey, tipo formica, di colore a scelta del D.L. da applicare sulle porte interne, per uniformare il fronte delle porte di alluminio a vista sul corridoio e le aree comuni.

DETTAGLI	
Unità di misura	ac
Categoria Lavori	edile-impiantistica
Incidenza sicurezza spese generali	€ 2,43      17,647%
Mano d'opera	€ 18,61      17,871%

ARTICOLI					
Articolo	Categoria	u.m	Prezzo	Quantità	Totale
Operaio Edile Specializzato	Risorse Umane	ora			€ 0,00
Operaio Edile Qualificato	Risorse Umane	ora	€ 32,19	0,30	€ 9,66
Operaio Edile Comune	Risorse Umane	ora	€ 29,84	0,30	€ 8,95
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 18,61</b>

MATERIALI					
Pannello polirey color blu dim.130x62cm	incidenza a mq	mq	€ 62,30	1,00	€ 62,30
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 62,30</b>

<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 0,00</b>
Noli e Trasporti		%	0,00		€ 0,00
Spese Generali		%	17,00		€ 13,75
Utile d'impresa		%	10,00		€ 9,47
<b>Prezzo</b>					<b>€ 104,13</b>
<b>Prezzo Totale mq</b>					<b>€ 104,13</b>